
U.S.R. 
 

IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 30/12/2010 n. 240 ed, in particolare, l’art. 2, comma 2, lett. b); 
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 1660 del 15/5/2012 ed, in particolare, l’art. 29, 
commi 3, 4 e 5, e l’art. 48, commi 1 e 3; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento degli organi 

dipartimentali e dell’elezione del Direttore di Dipartimento emanato con Decreto Rettorale n. 3553 del 
12/11/2012; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 18/9/2012 con la quale sono state approvate le 

linee guida per la costituzione dei nuovi Dipartimenti; 
 
VISTA  la proposta di costituzione del Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed 

odontostomatologiche acquisita al protocollo di Ateneo in data 1/10/2012 con il numero 101983; 
 
VISTO il parere favorevole sulla predetta proposta espresso dal Senato Accademico con delibera n. 4 del 

15/10/2012; 
 
VISTO il parere favorevole sulla predetta proposta espresso dal Nucleo di Valutazione nella seduta del 

18/10/2012; 
 

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 1 del 24/10/2012 con la quale sono stati individuati i Dipartimenti 
di afferenza dei Ricercatori a tempo determinato reclutati ai sensi dell’art. 24 della Legge 30/12/2010 
n. 240; 

 
VISTA la delibera n. 4 del 29/10/2012 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato la proposta di 

costituzione del Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed odontostomatologiche ed ha 
individuato i settori scientifico disciplinari funzionali al progetto culturale del Dipartimento e quelli di 
riferimento dello stesso; 

 
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 3 del 5/11/2012 con la quale è stato individuato il Dipartimento di 

afferenza dei Professori e dei Ricercatori che non hanno aderito ad alcun Dipartimento entro il termine 
del 2/11/2012 fissato dallo stesso Senato Accademico nella seduta 29/10/2012 (delibera n. 19); 

 
EFFETTUATE le necessarie verifiche sui settori scientifico disciplinari funzionali al progetto culturale del Dipartimento 

e su quelli di riferimento dello stesso a seguito della definizione di tutte le afferenze dei Ricercatori a 
tempo determinato, secondo quanto previsto dalla delibera del Senato Accademico n. 1 del 
24/10/2012, e di quelle dei Professori e dei Ricercatori di cui alla delibera del Senato Accademico n. 3 
del 5/11/2012, 

 

DECRETA 

 
Art. 1 – E’ istituito il “Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed odontostomatologiche ”. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3579 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



 
Art. 2 – Al Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed odontostomatologiche afferiscono i professori ed i 
ricercatori elencati nell’allegato “A” al presente Decreto di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 
Art. 3 – I settori scientifico disciplinari funzionali al progetto culturale del Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche sono riportati nell’allegato “B” al presente Decreto di cui forma parte integrante e 
sostanziale. 
 

Art. 4 – I settori scientifico disciplinari di riferimento del Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed 
odontostomatologiche sono riportati nell’allegato “C” al presente Decreto di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 
Art. 5 – Il Decano dei professori ordinari afferenti al Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed 
odontostomatologiche provvederà a convocare il Consiglio del Dipartimento per l’elezione del Direttore nella 
composizione prevista dagli articoli 25, comma 2, e 26 del Regolamento di Ateneo richiamato in premessa e secondo le 
modalità stabilite dallo stesso. 
 
Art. 6 – Con successivi provvedimenti rettorali sarà perfezionata la costituzione degli organi del Dipartimento, saranno 
indicati gli spazi assegnati allo stesso dal Consiglio di Amministrazione e ne sarà disposta l’attivazione. 
 
Art. 7 – L’assegnazione del personale tecnico amministrativo al Dipartimento sarà disposta con provvedimento del 
Direttore generale. 
 
Art. 8 – Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli 
effetti di legge nei confronti del personale docente e ricercatore interessato. 
 
              IL RETTORE 
          Massimo Marrelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ripartizione Affari Generali 
Il Dirigente dott. Francesco Bello 
 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi universitari 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Patrizia Maria Rosaria Del Conte 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3579 del 12/11/2012
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



ALLEGATO A Dipartimento di 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche

 RUOLO COGNOME E NOME DATA NASC.
SETT. SC. 
DISCIPL.

SETTORE 
CONCORS.

Totale

Professori Ordinari ANNUNZIATO LUCIO 22/01/1947 BIO/14 05/G1 1

BONAVOLONTA' GIULIO 04/05/1947 MED/30 06/F2 1

BUCCI EDUARDO 03/08/1947 MED/28 06/F1 1

CALIFANO LUIGI 24/07/1959 MED/29 06/E3 1

CAPPABIANCA PAOLO 19/06/1953 MED/27 06/E3 1

CENNAMO GIOVANNI 15/03/1947 MED/30 06/F2 1

DE PLACIDO GIUSEPPE 24/03/1949 MED/40 06/H1 1

DI RENZO GIANFRANCO MARIA LUIGI 10/04/1949 BIO/14 05/G1 1

FILLA ALESSANDRO 05/03/1948 MED/26 06/D6 1

GANGEMI MICHELANGELO 28/04/1949 MED/27 06/E3 1

IENGO MAURIZIO 27/10/1950 MED/31 06/F3 1

INGENITO ANIELLO 12/09/1952 MED/28 06/F1 1

MAIURI FRANCESCO 18/02/1952 MED/27 06/E3 1

MARCIANO ELIO 08/08/1951 MED/32 06/F3 1

MARTINA ROBERTO 10/01/1948 MED/28 06/F1 1

MARTINELLI PASQUALE 04/01/1947 MED/40 06/H1 1

 PAGINA 1 DI 9

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
R

/2
01

2/
35

79
 d

el
 1

2/
11

/2
01

2



ALLEGATO A Dipartimento di 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche

 RUOLO COGNOME E NOME DATA NASC.
SETT. SC. 
DISCIPL.

SETTORE 
CONCORS.

Totale

Professori Ordinari MASTRONARDI PASQUALE 17/10/1948 MED/41 06/L1 1

MATARASSO SERGIO 27/10/1945 MED/28 06/F1 1

MIRONE VINCENZO 04/01/1953 MED/24 06/E2 1

MUSCETTOLA GIOVANNI 24/06/1943 MED/25 06/D5 1

NAPPI CARMINE 02/09/1947 MED/40 06/H1 1

NUNZIANTE CESARO ADELE 03/06/1947 M-PSI/08 11/E4 1

RENGO SANDRO 13/01/1955 MED/28 06/F1 1

SANTORO LUCIO 15/06/1950 MED/26 06/D6 1

SERVILLO GIUSEPPE 05/04/1963 MED/41 06/L1 1

TOLINO ACHILLE 12/05/1946 MED/40 06/H1 1

TUFANO ROSALBA 14/10/1944 MED/41 06/L1 1

VALERIO PAOLO 31/03/1948 M-PSI/08 11/E4 1

ZARONE FERNANDO 29/06/1957 MED/28 06/F1 1

Professori Ordinari 
Totale

29

Professori Associati AUSIELLO PIETRO 27/05/1964 MED/28 06/F1 1

BARBIERI FABRIZIO 08/03/1944 MED/26 06/D6 1

 PAGINA 2 DI 9

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
R

/2
01

2/
35

79
 d

el
 1

2/
11

/2
01

2



ALLEGATO A Dipartimento di 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche

 RUOLO COGNOME E NOME DATA NASC.
SETT. SC. 
DISCIPL.

SETTORE 
CONCORS.

Totale

Professori Associati COVELLI VITO 29/09/1950 MED/26 06/D6 1

DE BARTOLOMEIS ANDREA 22/11/1958 MED/25 06/D5 1

DE CRECCHIO GIUSEPPE 05/05/1950 MED/30 06/F2 1

DE DIVITIIS ORESTE 18/11/1967 MED/27 06/E3 1

DE MICHELE GIUSEPPE 10/06/1951 MED/26 06/D6 1

DE ROBERTIS EDOARDO 20/05/1968 MED/41 06/L1 1

DI CARLO COSTANTINO 26/03/1962 MED/40 06/H1 1

DONZELLI RENATO 21/02/1949 MED/27 06/E3 1

EPIFANIA ETTORE 25/11/1960 MED/28 06/F1 1

FARELLA MAURO 21/06/1967 MED/28 06/F1 1

GRAVINO ELVIRA 21/04/1948 MED/41 06/L1 1

IACONO FABRIZIO 27/06/1957 MED/24 06/E2 1

IMBIMBO CIRO 16/06/1958 MED/24 06/E2 1

LAINO ALBERTO 06/05/1955 MED/28 06/F1 1

LAVORGNA GIOVANNI 26/11/1947 MED/29 06/E3 1

LOCCI MARIAVITTORIA 05/02/1958 MED/40 06/H1 1

 PAGINA 3 DI 9

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
R

/2
01

2/
35

79
 d

el
 1

2/
11

/2
01

2



ALLEGATO A Dipartimento di 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche

 RUOLO COGNOME E NOME DATA NASC.
SETT. SC. 
DISCIPL.

SETTORE 
CONCORS.

Totale

Professori Associati MICHELOTTI AMBROSINA 30/08/1958 MED/28 06/F1 1

MIGNOGNA MICHELE DAVIDE 30/07/1959 MED/28 06/F1 1

MOTTA SERGIO 24/11/1964 MED/31 06/F3 1

NICOLO' MICHELE 01/03/1953 MED/50 06/N1 1

OREFICE GIUSEPPE 09/07/1948 MED/48 06/N1 1

PALADINI DARIO 17/04/1962 MED/40 06/H1 1

PALOMBA ROSA 16/11/1950 MED/41 06/L1 1

PREZIOSO DOMENICO 26/06/1956 MED/24 06/E2 1

RAMAGLIA LUCA 06/07/1960 MED/28 06/F1 1

RICCITIELLO FRANCESCO 03/03/1958 MED/28 06/F1 1

SAMMARTINO GILBERTO 27/04/1955 MED/28 06/F1 1

SCORZIELLO ANTONELLA 23/05/1966 BIO/14 05/G1 1

STRIANO SALVATORE 23/12/1945 MED/26 06/D6 1

TRANFA FAUSTO 12/04/1957 MED/30 06/F2 1

VALLETTA ROSA 05/08/1965 MED/28 06/F1 1

Professori Associati 
Totale

33

 PAGINA 4 DI 9

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
R

/2
01

2/
35

79
 d

el
 1

2/
11

/2
01

2



ALLEGATO A Dipartimento di 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche

 RUOLO COGNOME E NOME DATA NASC.
SETT. SC. 
DISCIPL.

SETTORE 
CONCORS.

Totale

Ricercatori 
Universitari

ALINOVI GABRIELLA 16/05/1955 MED/25 06/D5 1

ALVIGGI CARLO 11/12/1969 MED/40 06/H1 1

AMBROSIO GENNARO 15/06/1951 MED/30 06/F2 1

BENVENUTI DINO 11/06/1950 MED/27 06/E3 1

BIFULCO GIUSEPPE 29/05/1973 MED/40 06/H1 1

BILO LEONILDA 20/11/1956 MED/26 06/D6 1

BOTTONE MARIO 08/07/1963 M-PSI/08 11/E4 1

BRESCIA MORRA VINCENZO 05/04/1956 MED/26 06/D6 1

BUCCI PAOLO 18/12/1957 MED/28 06/F1 1

CAFIERO CARLO 18/08/1961 MED/28 06/F1 1

CAPPELLO VINCENZO 13/01/1952 MED/31 06/F3 1

CARRIERI PIETRO BIAGIO 04/02/1948 MED/26 06/D6 1

CASIELLO MARGHERITA 01/01/1949 MED/25 06/D5 1

CATALDI MAURO 08/08/1964 BIO/14 05/G1 1

CAVALIERE Michele 08/03/1969 MED/31 06/F3 1

CESARI UGO 15/02/1958 MED/31 06/F3 1

 PAGINA 5 DI 9

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
R

/2
01

2/
35

79
 d

el
 1

2/
11

/2
01

2



ALLEGATO A Dipartimento di 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche

 RUOLO COGNOME E NOME DATA NASC.
SETT. SC. 
DISCIPL.

SETTORE 
CONCORS.

Totale

Ricercatori 
Universitari

CHIACCHIO GIUSEPPE 02/05/1950 MED/40 06/H1 1

CIMINO ROBERTA 07/06/1965 MED/50 06/N1 1

CIMMINO MARIANO 12/09/1952 MED/50 06/N1 1

COLELLA GIUSEPPE 18/06/1952 MED/27 06/E3 1

CORAGGIO FRANCO 06/07/1952 MED/50 06/N1 1

DE BERARDINIS TERESA 27/08/1953 MED/30 06/F2 1

DE NOTARIS ENRICO BENIAMINO 11/01/1949 MED/25 06/D5 1

DE ROSA ROSSELLA 24/02/1960 MED/40 06/H1 1

DE SIMONE ROBERTO 08/08/1958 MED/26 06/D6 1

DI LAURO ALESSANDRO ESPEDITO 14/04/1970 MED/28 06/F1 1

DI SPIEZIO SARDO ATTILIO 30/11/1976 MED/40 06/H1 1

FORMICOLA GIANFRANCO 27/03/1949 MED/24 06/E2 1

FRAGASSI NINA ANTONETTA 21/07/1949 MED/26 06/D6 1

GENTILE ANTONIO 18/04/1948 BIO/14 05/G1 1

GIAMUNDO ARCANGELO SALVATORE 14/11/1949 MED/27 06/E3 1

GIANNINI PASQUALE 20/10/1948 MED/32 06/F3 1

 PAGINA 6 DI 9

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
R

/2
01

2/
35

79
 d

el
 1

2/
11

/2
01

2



ALLEGATO A Dipartimento di 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche

 RUOLO COGNOME E NOME DATA NASC.
SETT. SC. 
DISCIPL.

SETTORE 
CONCORS.

Totale

Ricercatori 
Universitari

GRANATA PASQUALE 20/11/1950 MED/40 06/H1 1

GUADAGNO VINCENZO 20/01/1952 MED/24 06/E2 1

IANNUZZI MICHELE 11/09/1974 MED/41 06/L1 1

LARIA CARLA 29/04/1975 MED/32 06/F3 1

LONGO NICOLA 20/04/1965 MED/24 06/E2 1

MANFREDI CLAUDIO 08/06/1956 MED/50 06/N1 1

MANGANELLI FIORE 28/03/1972 MED/26 06/D6 1

MARINIELLO GIUSEPPE 11/07/1964 MED/27 06/E3 1

MARTUSCELLI RANIERI 31/07/1957 MED/28 06/F1 1

MESOLELLA MASSIMO 17/11/1966 MED/31 06/F3 1

MOLLO ANTONIO 03/01/1966 MED/40 06/H1 1

MORLINO MASSIMO 17/12/1949 MED/25 06/D5 1

PALMIERI ALESSANDRO 06/12/1963 MED/24 06/E2 1

PANNACCIONE ANNA 20/10/1966 BIO/14 05/G1 1

PIGNATARO GIUSEPPE 06/11/1975 BIO/14 05/G1 1

SABELLA FRANCESCO ANTONIO 30/09/1958 MED/24 06/E2 1

 PAGINA 7 DI 9

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
R

/2
01

2/
35

79
 d

el
 1

2/
11

/2
01

2



ALLEGATO A Dipartimento di 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche

 RUOLO COGNOME E NOME DATA NASC.
SETT. SC. 
DISCIPL.

SETTORE 
CONCORS.

Totale

Ricercatori 
Universitari

SALVATORE ELENA 10/04/1975 MED/26 06/D6 1

SANTANGELO FRANCO 01/12/1950 BIO/09 05/D1 1

SCERMINO GAETANO 17/06/1950 MED/41 06/L1 1

SECONDO AGNESE 12/05/1973 BIO/14 05/G1 1

SICA GIUSEPPE GREGORIO 18/08/1948 MED/41 06/L1 1

SIMEONE MICHELE 01/05/1957 MED/50 06/N1 1

STAIANO SONIA 31/07/1957 MED/40 06/H1 1

STRIANESE DIEGO 03/02/1968 MED/30 06/F2 1

STRINA IDA 05/02/1963 MED/40 06/H1 1

TRIMARCO VALENTINA 26/07/1977 BIO/14 05/G1 1

VALLETTA ALESSANDRA 06/07/1967 MED/50 06/N1 1

VITELLI ROBERTO 09/02/1967 M-PSI/08 11/E4 1

Ricercatori 
Universitari Totale

60

Ricercatori Legge 
240/10 - t.det.

BOSCIA FRANCESCA 01/11/1973 BIO/14 05/G1 1

DELL'AVERSANA ORABONA GIOVANNI 04/02/1977 MED/29 06/E3 1

FUSCO FERDINANDO 26/12/1972 MED/24 06/E2 1

 PAGINA 8 DI 9

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
R

/2
01

2/
35

79
 d

el
 1

2/
11

/2
01

2



ALLEGATO A Dipartimento di 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche

 RUOLO COGNOME E NOME DATA NASC.
SETT. SC. 
DISCIPL.

SETTORE 
CONCORS.

Totale

Ricercatori Legge 
240/10 - t.det.

IASEVOLI FELICE 15/05/1976 MED/25 06/D5 1

IODICE ROSA 20/06/1981 MED/26 06/D6 1

ZITO MARINOSCI GEREMIA 06/06/1972 MED/41 06/L1 1

Ricercatori Legge 
240/10 - t.det. Totale

6

128

 PAGINA 9 DI 9

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
R

/2
01

2/
35

79
 d

el
 1

2/
11

/2
01

2



ALLEGATO B Dipartimento di
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche

NUOVO DIPARTIMENTO SETTORE Denominazione SETTORE

Neuroscienze e Scienze 
Riproduttive ed 

Odontostomatologiche
BIO/09 FISIOLOGIA

BIO/14 FARMACOLOGIA

MED/24 UROLOGIA

MED/25 PSICHIATRIA

MED/26 NEUROLOGIA

MED/27 NEUROCHIRURGIA

MED/28 MALATTIE ODONTOSTOMATOLOGICHE

MED/29 CHIRURGIA MAXILLOFACCIALE

MED/30 MALATTIE APPARATO VISIVO

MED/31 OTORINOLARINGOIATRIA

MED/32 AUDIOLOGIA

MED/40 GINECOLOGIA E OSTETRICIA

MED/41 ANESTESIOLOGIA

MED/48
SCIENZE INFERMIERISTICHE E TECNICHE NEURO-

PSICHIATRICHE E RIABILITATIVE

MED/50 SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE

M-PSI/08 PSICOLOGIA CLINICA

Totale complessivo

Pagina 1 di 1

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
R

/2
01

2/
35

79
 d

el
 1

2/
11

/2
01

2



ALLEGATO C Dipartimento di 
Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche

NUOVO DIPARTIMENTO SETTORE Denominazione SETTORE

Neuroscienze e Scienze 
Riproduttive ed 

Odontostomatologiche
BIO/14 FARMACOLOGIA

MED/24 UROLOGIA

MED/25 PSICHIATRIA

MED/26 NEUROLOGIA

MED/27 NEUROCHIRURGIA

MED/28 MALATTIE ODONTOSTOMATOLOGICHE

MED/29 CHIRURGIA MAXILLOFACCIALE

MED/30 MALATTIE APPARATO VISIVO

MED/31 OTORINOLARINGOIATRIA

MED/32 AUDIOLOGIA

MED/40 GINECOLOGIA E OSTETRICIA

MED/41 ANESTESIOLOGIA

MED/48
SCIENZE INFERMIERISTICHE E TECNICHE NEURO-

PSICHIATRICHE E RIABILITATIVE

MED/50 SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE

M-PSI/08 PSICOLOGIA CLINICA

Totale complessivo

Pagina 1 di 1

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
R

/2
01

2/
35

79
 d

el
 1

2/
11

/2
01

2


